[image: image1.png]

Администрация Губахинского муниципального округа Пермского края

ПРИКАЗ

НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ
__________
                            № ____________
В соответствии с приказом Министерства образования и науки Пермского края от 22.05. 2023 № 26-01-06-517 «Об утверждении плана-графика мероприятий введения федеральной образовательной программы дошкольного образования в образовательных организациях Пермского края, реализующих программы дошкольного образования»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить прилагаемый план-график мероприятий введения федеральной образовательной программы дошкольного образования в образовательных организациях Губахинского муниципального округа, реализующих программы дошкольного образования (далее – План-график).
2.Файзрахмановой М.В., главному специалисту Управления образования ГМО обеспечить координацию работы по реализации Плана – графика в  образовательных организациях Губахинского муниципального округа, реализующих программы дошкольного образования в установленные сроки.
3.Руководителям образовательных организаций, реализующих программы дошкольного образования обеспечить исполнение Плана- графика.

4.Контроль за исполнением приказа возложить на главного специалиста Управления образования администрации ГМО  Файзрахманову М.В.
Начальник управления

 Н.В. Шайдулина

С приказом ознакомлена
главный специалист

    М.В. Файзрахманов
                                                                                                                                                       УТВЕРЖДЁН

                                                                                                                                                      приказом начальника
                                                                                                                                                      Управления образования

                                                                                                                                                       от                   №

ПЛАН-ГРАФИК

мероприятий введения федеральной образовательной программы дошкольного образования в образовательных организациях Губахинского муниципального округа, реализующих программы дошкольного образования                      (далее- ДОО)
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные
	Результат

	1.Организационно-управленческое обеспечение введения ФОП ДО

	1.1.
	Изучение методических рекомендаций по введению ФОП ДО
	Май- июнь 2023
	Управление образования,

Руководители ДОО
	Ознакомлены с планом-графиком мероприятий по введению ФОП ДО, определены этапы введения ФОП ДО в образовательных организациях

	1.2.
	Проведение аудита действующих основных образовательных программ дошкольного образования
	Май- июнь 2023
	Руководители ДОО
	Проведен аудит действующих ООП

	1.3.
	Проведение индивидуальных собеседований по готовности ДОО к введению ФОП ДО
	Август 2023
	Управление образования,

Руководители ДОО
	Обеспечен промежуточный контроль готовности ДОО к введению ФОП ДО

	2.Нормативно- правовое обеспечение введения ФОП ДО

	2.1.
	Разработка и утверждении плана- графика по введению ФОП ДО
	Май 2023 г.
	Управление образования
	Скоординировать процесс управления введения ФОП ДО в округе

	2.2.
	Определение дефицитов при организации условий реализации ФОП ДО в соответствии с требованиями к материально – техническому обеспечению образовательного процесса
	Июнь- июль 2023 г.
	Управление образования,

Руководители ДОО
	Разработан и реализован комплекс мероприятий по обеспечению условий введения ФОП ДО

	3.Кадровое обеспечение введения ФОП ДО

	3.1.
	Проведение анализа укомплектованности штата для обеспечения реализации ФОП ДО. Выявление кадровых дефицитов.
	Май-июнь 2023 г.
	Руководители ДОО
	Анализ  укомплектованности штата для обеспечения применения ФОП ДО

	3.2.
	Проведение анализа образовательных потребностей и профессиональных затруднений педагогических работников по вопросам перехода на полное применение ФОП ДО
	Май 2023 г.
	Руководители ДОО
	Получение объективной информации о готовности ДОО к переходу на ФОП ДО

	3.3.
	Обеспечение курсовой подготовки педагогов по вопросам перехода на реализацию ФОП ДО
	Июнь 2023г.
	Руководители ДОО
	Повышения квалификации педагогов по вопросам применения ФОП ДО

	4.Информационное обеспечение введения ФОП ДО

	4.1.
	Размещение на сайте Управления образования и образовательных организаций информационного блока по введению ФОП ДО
	Май- июнь 2023г.
	Управление образования, ДОО
	Организовано ознакомление педагогической и родительской общественности о введении ФОП ДО

	4.2.
	Информирование родителей (законных представителей)  об изменениях ООП в соответствии с ФОП ДО, особенностях ее реализации и этапах внедрения в образовательную практику ДОО
	Май -сентябрь 2023 г.
	Управление образования, ДОО
	Ознакомление родителей (законных представителей) с особенностями разработки ООП в соответствии с ФОП ДО

Об утверждении плана-графика мероприятий введения федеральной образовательной программы дошкольного образования в образовательных организациях Губахинского муниципального округа, реализующих программы дошкольного образования